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Si të Regjistroheni në Parent University dhe të Hyni në Kursët Family Connector 

Hapi 1: Shkoni te Parent University 
• Vizitoni parentu.schools.nyc/  

 
Hapi 2: Hyni (Përdoruesit ekzistues të NYCSA) 

• Nëse tashmë keni një llogari NYCSA (Llogaria e Shkollave të NYC): 
Klikoni “Hyni me NYCSA” dhe futni kredencialet tuaja të NYCSA Ju lutemi vazhdoni te Hapi 3. 

• Nëse nuk keni një llogari NYCSA: 
Klikoni “Krijo një Llogari.” Kjo do të hapë një faqe të re për të krijuar llogarinë tuaj NYCSA. 

 
Hapi 2: Krijimi i një llogarie NYCSA (Vetëm për Përdoruesit e Rinj) 

a. Në faqen e re të Llogarisë së Shkollave të NYC, klikoni “Krijo Llogari të Re” 
b. Shkruani emrin, mbiemrin, numrin e celularit (shkruajeni dy herë) dhe adresën e emailit.  
c. Klikoni “Verifiko Email-in.”  

a. Kontrolloni kutinë tuaj postare elektronike (ose dosjen “spam”) për një kod verifikimi me 6 
shifra. 

d. Futni kodin e verifikimit në faqen e regjistrimit dhe klikoni Dërgo.  
e. Krijoni një fjalëkalim (të paktën 8 karaktere, që përfshin një numër, një shkronjë dhe një karakter 

special) 
f. Vendosni 3 pyetje sigurie. 
g. Nëse nuk keni ID-në e Nxënësit (OSIS) ose Kod për Krijimin e Llogarisë, klikoni “Vazhdo pa Kod.”  

a. Koordinatori i Prindërve mund t’ju ofrojë këto të dhëna më vonë. 
b. Nëse po krijoni llogarinë pa një nxënës: Do t’ju kërkohet të zgjidhni qarqet (boroughs) që ju 

interesojnë për të marrë njoftime të rëndësishme për shkollat. Pastaj klikoni “Krijo Llogari.” 
h. Nëse i keni të dhënat e nxënësit, futni OSIS e fëmijës suaj dhe Kodin për Krijimin e Llogarisë, pastaj 

klikoni “Krijo Llogari.”  
i. Llogaria juaj NYCSA tani është krijuar!  

 
Hapi 3: Kthehuni te Parent University 

• Kthehuni në parentu.schools.nyc/. 
• Klikoni “Hyni me NYCSA” dhe futni kredencialet tuaja të reja ose ekzistuese të NYCSA. 

 
Qasja në Kursët Family Connector 

a. Pas hyrjes, klikoni “Katalogu i Kurseve.”  
b. Kërkoni sipas emrit të kursit, filtro sipas kategorisë ose sipas gjuhës. 

a. Kërkoni kategorinë “.” “Lidhësit Familjarë (Family Connectors)”. 
c. Klikoni “Detajet e Kursit” për të mësuar më shumë rreth kursit. 
d. Klikoni “Detajet e Kursit” (është e nevojshme për të parë materialet e kursit). 
e. Kursi do të shfaqet tani te “Kurset e Mia”, aty mund të klikoni në “Fillo Kursin”. 
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